

24	Câmara de AR 80/90 –18 -dianteiro	Unid	LEVORIN	4	19,00	76,00
25	Câmara de AR 110/80 –18	Unid	LEVORIN	30	20,00	600,00
26	Câmara de AR 2.75 – 18	Unid	LEVORIN	8	18,00	144,00
27	Câmara de AR 2.75 – 21	Unid	LEVORIN	8	20,00	160,00
28	Câmara de AR 90/90 – 18 –trazeiro	Unid	LEVORIN	4	19,00	76,00
29	Câmara de AR 90/90 – 19	Unid	LEVORIN	4	20,00	80,00
30	Câmara de AR 90/90 – 21	Unid	LEVORIN	15	20,00	300,00
31	Câmara de AR 120X90-17	Unid	LEVORIN	2	20,00	40,00
32	Câmara de AR 110x90-17	Unid	LEVORIN	2	20,00	40,00
33	Câmara de AR 110x90-18 -trazeiro	Unid	LEVORIN	30	19,00	570,00
34	Câmara de AR 1000x20	Unid	JFF	2	72,80	145,60
35	Câmara de AR 750x16 Bico Longo	Unid	JFF	10	39,00	390,00
36	Câmara de AR R13	Unid	JFF	2	29,00	58,00
37	Câmara de AR R14	Unid	JFF	20	30,00	600,00
38	Câmara de AR R15	Unid	JFF	42	30,00	1.260,00
39	Câmara de AR R16	Unid	JFF	42	30,80	1.293,60
40	Válvula de Pneus 413R	Unid	EATON	4	4,50	18,00
41	Válvula de Pneus 414R	Unid	EATON	20	4,50	90,00
42	Válvula de Pneus 415R	Unid	EATON	33	4,50	148,50
44	Protetor de Aro 20	Unid	VIPAL	26	33,00	858,00
51	Roda aro 14- Para Kombi	Unid	RODÁBRAS	2	504,00	1.008,00
52	Roda aro 14- Para Doblo	Unid	RODÁBRAS	16	504,00	8.064,00
54	Roda aro 15- Para S-10	Unid	RODÁBRAS	27	504,00	14.580,00
55	Roda aro 16- Para L-200	Unid	RODÁBRAS	48	605,00	29.040,00
56	Roda aro 16- Para Frontier	Unid	RODÁBRAS	8	605,00	4.840,00
57	Roda aro 15- Ambulância SAMU (SPRINTER)	Unid	RODÁBRAS	21	645,00	13.545,00
58	Roda aro 15- Ambulância SAMU (RENAULT)	Unid	RODÁBRAS	21	645,00	13.545,00
59	Roda aro 16- Ambulância SAMU (RENAULT)	Unid	RODÁBRAS	19	645,00	12.255,00
VALOR TOTAL					R\$ 111.704,70	

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 219/2013

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0028440-0/2012

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1211/2012 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de pneus, câmara de ar, válvulas de pneus, protetor de aro e rodas, para atender as demandas da Frota de Veículos da SESACRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 34.921,00 (trinta e quatro mil novecentos e vinte e um reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fontes de Recursos: 100; 200; 400; 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 11/03/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretária de Estado de Saúde e MARCOS ANIBAL BATISTA representante da empresa XAPURI PNEUS LTDA.

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1211/2012– CPL 04

Item	Descrição	Unid.	MARCA	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
12	Pneu 195x70 R16	Unid.	PIRELLI	12	460,00	5.520,00
13	Pneu 205x70 R16	Unid.	PIRELLI	12	490,00	5.880,00
14	Pneu 175x65 R 14	Unid.	PIRELLI	6	174,00	1.044,00
15	Pneu 195x75 R14	Unid.	PIRELLI	52	340,00	17.680,00
43	Protetor de Aro 16	Unid.	PIRELLI	14	18,00	252,00
45	Roda aro 13- Para Fiat Uno	Unid.	FUMAGALLI	1	120,00	120,00
46	Roda aro 13- Para Parati	Unid.	FUMAGALLI	13	130,00	1.690,00
47	Roda aro 13 -Para Fiorino	Unid.	FUMAGALLI	1	120,00	120,00
49	Roda aro 13- Para Gol	Unid.	FUMAGALLI	4	130,00	520,00
50	Roda aro 13- Para Corsa	Unid.	FUMAGALLI	3	135,00	405,00
53	Roda aro 15- Para Ranger	Unid.	FUMAGALLI	10	169,00	1.690,00
TOTAL						R\$ 34.921,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 220/2013

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0028440-0/2012

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 1211/2012 CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de pneus, câmara de ar, válvulas de pneus, protetor de aro e rodas, para atender as demandas da Frota de Veículos da SESACRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 59.760,00 (cinquenta e nove mil setecentos e sessenta reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 3021.0000; 2991.0000; 2996.0000; 2997.0000; 2998.0000;

Elemento de Despesa: 33.90.30.00

Fontes de Recursos: 100; 200; 400; 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura

DATA DA ASSINATURA: 11/03/2013

ASSINAM: MÉDICO JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO pela Secretaria de Estado de Saúde e DIONES MARINO BRAUN representante da empresa AUGÉ PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA.

ENCARTE I

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 1211/2012– CPL 04

EMPRESA: AUGÉ PNEUS E LUBRIFICANTES LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 05.391.917/0001-88, estabelecida à Avenida Getúlio Vargas, nº 2339, Bairro Bosque, CEP: 69908-650, Rio Branco/AC, Tel: (68) 3223.2196, e-mail: augepneus@brturbo.com.

Item	Descrição	Unid.	MARCA	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
1	Pneu 215x80 R16 Misto	Unid	GOOD YEAR	192	300,00	57.600,00
9	Pneu 175x70 R13	Unid	GOOD YEAR	18	120,00	2.160,00
VALOR TOTAL						R\$ 59.760,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº. 0026983-1/2012

Pregão Presencial SRP nº. 1153/2012

Para que produzam seus efeitos legais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, HOMOLOGO os atos praticados pelo (a) Senhor (a) Pregoeiro (a) e demais membros da Comissão Especial de Licitação nº. 01, com referência ao Pregão em epígrafe, nos termos seguintes: O ITEM 1 foi adjudicado em favor da empresa AUTO POSTO MANOEL URBANO LTDA abaixo qualificada pelo valor global de R\$ 27.105,84 (Vinte e sete mil cento e cinco reais e oitenta e quatro centavos), resultado da seguinte composição:

AUTO POSTO MANOEL URBANO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 10.845.853/0001-88, Inscrição Estadual/ NIRE nº 01.025.646/001-67, estabelecida à Rua Mendes Araujo, nº 12, Setor 01, Quadra 33, Lote 12, Bairro: Triângulo, Cep: 69.950-000, município de Manoel Urbano, Estado do Acre, Tel.(68) 9976-5741, email: lot.sena@ibest.com.br

ITEM	QUANT.	PERCENTUAL DE DESCONTO MIN. ESTIMADO	PERCENTUAL DE DESCONTO MIN. ADJUDICADO	VALOR TOTAL R\$
01	10.152	3,05 %	3,11 %	27.105,84
VALOR TOTAL				R\$ 27.105,84

O extrato do presente termo deverá ser publicado no Diário Oficial do Estado, conforme o disposto no artigo 61, parágrafo único, da Lei nº. 8.666/1993.

A publicação deverá ser encaminhada à Secretaria Adjunta de Compras e Licitações Públicas para providências pertinente à inserção dos dados aqui consignados no sistema de licitações do Banco do Brasil. (www.licitacoes-e.com.br).

Rio Branco - Acre, 25 de Fevereiro de 2013.

Med. JOSÉ AMSTERDAM DE MIRANDA SANDRES SOBRINHO
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ATENÇÃO À SAÚDE - SESACRE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº. 0028440-0/2012

Pregão Presencial SRP nº. 1211/2012

Para que produzam seus efeitos legais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, HOMOLOGO os atos praticados pelo (a) Senhor (a) Pregoeiro (a) e demais membros da Comissão Especial de Licitação nº. 01, com referência ao Pregão em epígrafe, nos termos seguintes: Os ITENS 16, 17, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 58 e 59 foram adjudicados em favor da empresa BRAUMAG LTDA, abaixo qualificada pelo valor global de R\$ 111.704,70 (cento e onze mil setecentos e quatro reais e setenta centavos), resultados da seguinte composição:

BRAUMAG LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/CPF sob o nº. 02.485.501/0001-30, Inscrição Estadual nº 01.001.079.0001-02, com sede na Av. Getúlio Vargas, nº 2375, Bosque, cidade Rio Branco - AC, Tel(68) 3223-3922, email: braumag@brturbo.com.br

Item	Descrição	Unid.	MARCA	Quantidade para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
16	Pneu 80/90 –21 – dianteiro	Unid	RINALDI	16	125,00	2.000,00
17	Pneu 110/80 –18	Unid	RINALDI	30	168,00	5.040,00
19	Pneu 90/90 – 19	Unid	RINALDI	4	130,00	520,00
23	Câmara de AR 80/90 –21 –dianteiro	Unid	LEVORIN	16	20,00	320,00
24	Câmara de AR 80/90 –18 –dianteiro	Unid	LEVORIN	4	19,00	76,00
25	Câmara de AR 110/80 –18	Unid	LEVORIN	30	20,00	600,00
26	Câmara de AR 2.75 – 18	Unid	LEVORIN	8	18,00	144,00
27	Câmara de AR 2.75 – 21	Unid	LEVORIN	8	20,00	160,00
28	Câmara de AR 90/90 – 18 –trazeiro	Unid	LEVORIN	4	19,00	76,00
29	Câmara de AR 90/90 – 19	Unid	LEVORIN	4	20,00	80,00
30	Câm2ara de AR 90/90 – 21	Unid	LEVORIN	15	20,00	300,00
31	Câmara de AR 120X90-17	Unid	LEVORIN	2	20,00	40,00
32	Câmara de AR 110x90-17	Unid	LEVORIN	2	20,00	40,00
33	Câmara de AR 110x90-18 -trazeiro	Unid	LEVORIN	30	19,00	570,00
34	Câmara de AR 1000x20	Unid	JFF	2	72,80	145,60
35	Câmara de AR 750x16 Bico Longo	Unid	JFF	10	39,00	390,00
36	Câmara de AR R13	Unid	JFF	2	29,00	58,00
37	Câmara de AR R14	Unid	JFF	20	30,00	600,00
38	Câmara de AR R15	Unid	JFF	42	30,00	1.260,00
39	Câmara de AR R16	Unid	JFF	42	30,80	1.293,60
40	Válvula de Pneus 413R	Unid	EATON	4	4,50	18,00
41	Válvula de Pneus 414R	Unid	EATON	20	4,50	90,00